2025 年ギラヴァンツ北九州アカデミー

U-13 選手への栄養指導

◇栄養講習会の様子 ◇

巴先生の熱意あふれるご講義は、参加

した選手たちはもちろんのこと、保護者の

皆様にも深く伝わったことと思います。先生

の実体験を交えた具体的なお話は非常に

説得力があり、日々の食生活の大切さや、

競技力向上における栄養の役割につい

て、改めて学ぶ良い機会となりました。

今後の活動に活かしていけるよう、チー

ム全体で意識を高めて取り組んでまいりた

いと思います。今後ともご指導のほど、

何卒よろしくお願い申し上げます。

◇ 監督からのコメント ◇

ギラヴァンツ北九州アカデミー U-13 監督 中原 洋平 様

終了後のアンケートでは

 保護者、選手ともに全員が満足と回答し、「普段の食事を意識することで今以上に身体の
面、プレーの面が大きく変わるんだということを知りました。」「食事の質、量、回数、また睡眠
時間について大変勉強になりました。」「食事は、ただ取るだけではなく、もっと考えてとらなけ
ればならないと思いました。」等全員がコメントを記載されました。次回に向けては「親子料理
教室を開催してほしい」との声が多く挙がり、今後計画していく予定です！

◇選手、保護者の方へインタビューしました◇

◇監督からのコメント◇